
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 33 DEL 07-03-19

N. REG. GEN. 49
_____________________________________________________________________

Oggetto: ASSISTENZA HARDWARE E PROTEZIONE DATI  ANNO 2019 -
IMPEGNO DI SPESA  DITTA  HALLEY  INFORMATICA.



Visto  il decreto 2699 del  21.08.2018, con il quale si attribuisce al responsabile del
servizio affari generali  e  finanziario  le funzioni di all'art. 107  del  D.Lgs 267/2000;

Atteso che questo Comune è convenzionato con la ditta Halley di Matelica per le
seguenti prestazioni: Assistenza HARDWVARE E  PROTEZIONE  DATI ;

Accertato che sussiste la copertura finanziaria;

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente mettere in atto una procedura
di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. lgs. n. 50 del 18.
Aprile 2016, a favore della società “Halley Informatica s.r.l.”, alla luce delle sotto indicate
motivazioni:

Valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di € 39.999.99 previsto dallaa)
vigente normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”;

Valutazione della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche dib)
acquisizione;

Ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane destinate alloc)
svolgimento delle procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi
dell’ente;

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la

tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente Z12277C918 e
che il fornitore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il numero di
conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul
conto medesimo;

Ritenuta la necessità anche per l'anno 2019, di rinnovare la convenzione di assistenza con la
suddetta ditta;

Vista la convenzione che si compone di n° 1 contratto  dalla quale si rileva una spesa di  € 4.732,38
oltre l'iva di € 1.041.12  per un totale di  € 5.773,50;

Accertato che la spesa complessiva può essere finanziata con imputazione all'apposito capitolo 384
del bilancio 2019, "Spese finanziamento per la meccanizzazione";

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la convenzione di assistenza per l'anno 2019 all'uopo predisposta dalla ditta
Halley informatica con sede in Matelica allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale e  che comprende le seguenti prestazioni: Assistenza  HARDWARE E
PROTEZIONE  DATI;

3) di affidare la suddetta manutenzione alla ditta Halley Informatica alle condizioni della
convenzione allegata al presente atto mediante procedura di affidamento diretto ai sensi

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 33 del 07-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



dell’art. 36 del d. Lgs. 50/2016;

4) di dare atto che la convenzione decorrerà dallo 01.01.2019  al  31.12.2019;

5) di impegnare la spesa complessiva di € 5.773,50 al capitolo 384 del bilancio 2019;

6) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di
competenza.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 33 del 07-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 09-03-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 09-03-19
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 09-03-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-03-19 al 24-03-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 07-03-19

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 33 del 07-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


